
 
 
 

 
Il Presidente                                                                                                Decreto n.42 del 20.12.2021 
 

 
 
PREMESSO che 

 

• lo Statuto della Regione Campania all’articolo 63 prevede che il Collegio dei revisori dei conti è 

composto da tre membri non consiglieri scelti mediante estrazione da un elenco nel quale sono inseriti 

i soggetti in possesso di specifica qualificazione professionale in materia di contabilità pubblica e 

gestione economica e finanziaria degli enti territoriali, nel rispetto dei principi di coordinamento della 

finanza pubblica; 

• la legge regionale 28 luglio 2017, n.21 “Disposizioni per la disciplina del Collegio dei revisori dei conti 

della Regione Campania” all’articolo 2 stabilisce che il Collegio è composto da tre membri nominati 

dal Consiglio regionale a seguito di estrazione a sorte tra gli iscritti in un elenco istituito presso il 

Consiglio regionale e da tre membri supplenti, anch’essi nominati dal Consiglio regionale con le 

medesime modalità, che subentrano in caso di cessazione anticipata dall’incarico. 
 

 
RILEVATO che 
 

per le nomine in questione è stato pubblicato nel Bollettino della Regione Campania n.215 del 27 ottobre 2020 

apposito Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco regionale dei candidati alla nomina di componente nel 

Collegio dei revisori dei conti della Regione Campania; 
 

le proposte di candidatura presentate sono state trasmesse, all’esito dell’istruttoria, alla Commissione Consiliare 

competente per il prescritto parere, ai sensi della legge regionale 17/1996. 

 

PRESO ATTO che 

 

nella seduta consiliare del 15 ottobre 2021 si è proceduto al sorteggio dei tre membri effettivi e dei tre membri 

supplenti del Collegio dei revisori dei conti della Regione Campania, ai sensi della citata legge regionale 

21//2017; 

 

sono risultati estratti quali membri effettivi, come da Attestato n.508/1 pubblicato sul Bollettino ufficiale della 

Regione Campania n. 110 del 29 novembre 2021: 

 

• il dott. MAROTTA NICOLA nato a Roccagloriosa (SA) il 15 febbraio 1968 e ivi residente al C.so San 

Cataldo, 20 

• il dott. CIOFFI ALESSANDRO nato a Maddaloni (CE) il 24 agosto 1976 e residente a Caserta (CE) in 

Viale Lincoln, 4; 

• la dott.ssa LEONE MICHELINA nata a Venezia (VE) il 30 dicembre 1954 e residente in Bari (BA) in 

C.so B. Croce, 109; 
 

e quali membri supplenti : 
 

• il dott. CARLEO GENNARO nato a Giugliano (NA) il 29 giugno 1949 ed ivi residente alla Via I. Nievo, 

28; 

• il dott. TRIVELLINI ROBERTO nato a Napoli (NA) il 26 maggio 1940 ed ivi residente in Via Fedro, 

4; 

• la dott.ssa GAGLIARDI RAFFAELLA nata a Mugnano (NA) il 16 maggio 1965 e residente a Marano 

(NA) in Viale G. Bruno, 14; 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 118 del  27 Dicembre 2021



 
 

 

 

 

 

 

 

 

sono state acquisite agli atti dell’ufficio della Ud competente per le nomine le dichiarazioni di insussistenza di 

cause di inconferibilità e incompatibilità all’incarico rese ai sensi del decreto legislativo 39/2013 e della legge 

regionale 21/2017. 

 

VISTI 

• l’art. 63 dello Statuto della Regione Campania, 

• la legge regionale n.21/2017; 

• l’attestato n. 508/1 relativo alla seduta consiliare del 15 ottobre 2021 nella quale si è proceduto al 

sorteggio dei tre membri effettivi e dei tre membri supplenti del Collegio dei revisori dei conti della 

Regione Campania.   
 

DECRETA 
 

per le motivazioni enunciate che si intendono qui di seguito riportate: 
 

- di nominare, ai sensi dell’articolo 63 dello Statuto della Regione Campania, a decorrere dalla data del  

1 gennaio 2022  quali membri effettivi del Collegio dei revisori dei conti della Regione Campania: 

 

• il dott. MAROTTA NICOLA nato a Roccagloriosa (SA) il  15 febbraio 1968   e ivi residente al C.so 

San Cataldo, 20 

• il dott. CIOFFI ALESSANDRO nato a Maddaloni (CE) il 24 agosto 1976 e residente a Caserta (CE) 

in Viale Lincoln, 4; 

• la dott.ssa LEONE MICHELINA nata a Venezia (VE) il 30 dicembre 1954 e residente in Bari (BA) in 

C.so B. Croce, 109; 
 

e quali membri supplenti: 
 

• il dott. CARLEO GENNARO nato a Giugliano (NA) il 29 giugno 1949 ed ivi residente alla Via I. Nievo, 

28; 

• il dott. TRIVELLINI ROBERTO nato a Napoli (NA) il 26 maggio 1940 ed ivi residente in Via Fedro, 

4; 

• la dott.ssa GAGLIARDI RAFFAELLA nata a Mugnano (NA) il 16 maggio 1965 e residente a Marano 

(NA) in Viale G. Bruno, 14; 

 

-    di disporre che il trattamento economico è attribuito secondo quanto disposto dall’articolo 7 della legge    

     regionale 21/2017; 

 -    di fissare la durata della carica  di Revisori dei conti della Regione Campania per l’intera legislatura 

     fino all’insediamento del nuovo Collegio. 
 

Il presente decreto è trasmesso, per quanto di rispettiva competenza, al Presidente della Giunta regionale, alla 

Direzione generale Attività legislativa, all’Unità Dirigenziale Speciale Trasparenza ed Anticorruzione del 

Consiglio regionale ed al Responsabile del Bollettino ufficiale della Regione Campania nonché agli interessati. 
 

 

 

 Gennaro Oliviero  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 118 del  27 Dicembre 2021


	BURC n. 118 del  27 Dicembre 2021

